
 

 

от 31 марта  2025 г. 

ПРИКАЗ 

 

г. Исилькуль 

     

                        № 8  

 

 

      «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ 

в 2025 году в МБОУ "Исилькульская вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа" и о проведении ВПР» 

    
          На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 
1008 «Приказ об утверждении графика ВПР», письма управления образования 
администрации Исилькульского района № 158 от 28.01.2025 "О проведении ВПР 
в 2024/25 учебном году",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 
– ВПР) в 2025 году в МБОУ "Исилькульская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" согласно приложению, к настоящему 

приказу; 
2. Назначить организатором проведения ВПР в школе Мухамедкаримову 

А.Б., социального педагога; 
3. Социальному педагогу Мухамедкаримовой А.Б., организатору 
3.1. организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным 

в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива; 
3.2. организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее 

ВПР) в 8 классе в соответствии с утвержденным графиком 
проведения ВПР в 2025 году» (прилагается); 

3.3. обеспечить проведение ВПР в соответствии с «Порядком 
проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году»; 

3.4. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с 

инструктивными материалами, размещенными на ФИС ОКО: 
«Инструктивные материалы для организаторов в ОО по проведению 
всероссийских проверочных работ в 2025 году», «Инструктивные 
материалы для организаторов в аудитории по проведению 
всероссийских проверочных работ в 2025 году» , «Инструктивные 
материалы по проведению всероссийских проверочных работ с 
контролем объективности результатов в 2025 году для независимых 
наблюдателей», «Инструкция по работе с формой сбора результатов 
ВПР»;  

3.5. организовать проверку работ участников с помощью критериев в 
течение дня проведения работы и следующего дня за ним; 

3.6. в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИСИЛЬКУЛЬСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

646023, РФ, Омская область, г. Исилькуль, ул. Орджоникидзе, 57, тел. 20-055. 



3.7. разместить на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций информацию об организации ВПР (приказы, графики 
проведения).  

4. Организаторам проведения ВПР:  
4.1. проверить готовность аудитории;  
4.2. в день проведения ВПР  получить материалы для проведения ВПР, 

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;  
4.3. обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;  
4.4. заполнить бумажный протокол соответствия;  
4.5. по окончании ВПР собрать работы участников и передать 
Мухамедкаримовой А.Б. 
 
 

 
 
Директор школы                                                     Мухамедкаримов Ж.А.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Приложение  

к приказу №8 от 31.03.2025 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 



Директор МБОУ «Исилькульская вечерняя  

(сменная) общеобразовательная школа» 

_________Мухамедкаримов Ж.А.  

«31» марта 2025 г. 

Приказ №8 от 31.03.2025 г. 

 

 

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «Исилькульская вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа» 
 

Дата Класс Предмет Время Организатор в аудитории 

11.04.2025 год 8 Математика  

(I часть) 

09:50 – 

10:35 

Чернышенко Л.В.  

Смирнова Н.А.  

11.04.2025 год 8 Математика  

(II часть) 

10:45 – 

11:30 

Чернышенко Л.В.  

Смирнова Н.А.  

21.04.2025 год  8 Русский язык 09:50 – 

10:35 

Смирнова Н.А.  

Ибраев С.Н. 

28.04.2025 год  8 По выбору 09:50 – 

10:35 

Ибраев С.Н. 

Чернышенко Л.В. 

12.05.2025 год 8 По выбору 

(I часть) 

09:50 – 

10:35 

Ибраев С.Н. 

Чернышенко Л.В. 

12.05.2025 год 8 По выбору 

(II часть) 

10:45 – 

11:30 

Смирнова Н.А.  

Ибраев С.Н. 

 

 

 


		2025-04-09T15:42:32+0600
	Мухамедкаримов Жанат Ануарбекович




